BAA

                 О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
                     ПРОДОВОЛЬСТВИЕМ НАСЕЛЕНИЯ
                            ГОР. БЕНДЕРЫ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         1 февраля 1994 г.
                                N 29

                            (САМР 94-2)

     В  связи  с  недостаточным  обеспечением населения гор. Бендеры
продовольствием,  с  целью  концентрации  средств  для  его закупки,
постановляю:
     1.   Временно,   до   стабилизации   обеспечения   г.   Бендеры
продовольствием,  установить  предприятиям  города  выделение  15  %
поставляемой  продукции  в  счет  фонда  государственной поддержки в
распоряжение исполнительного комитета горсовета народных депутатов с
освобождением от 25 % обязательной продажи валюты.

     2.  Во  изменение действующего порядка лицензирования разрешить
по   согласованию   с  Представителем  Президента  по  гор.  Бендеры
беспошлинную  выдачу  лицензий  исполнительному  комитету  горсовета
народных депутатов.

     3.   Разрешить  перерабатывающим  предприятиям  (мясокомбинату,
комбинату  хлебопродуктов, гормолзаводу, маслоэкстакционному заводу,
хлебокомбинату)  закупать у населения республики, а также у хозяйств
и  населения  других регионов за наличный расчет сырье по договорным
ценам для выработки продовольственных товаров.

     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                 И. СМИРНОВ

Отформатировано: Казакова М.М., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Скрепец Т.В., инженер, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.